

**Utlåtande 2015:128 RI (Dnr 114-1376/2015)**

## **Överenskommelse om Samverkan för en trygg, säker och störningsfri region**

Rekommendation från Kommunförbundet Stockholms Län

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Stockholms stad antar Överenskommelse om samverkan för en trygg, säker och störningsfri region.

**Föredragande borgarrådet Karin Wanngård** anför följande.

Ärendet

Stockholms stad har sedan starten år 2011 deltagit aktivt i uppbyggnad och genomförande av Program för samverkan – Stockholmsregionen, det arbete som ligger bakom framtagandet av den regionala samverkansmodellen En trygg, säker och störningsfri region.

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att rekommendera samtliga länets kommuner att anta en avsiktsförklaring och därigenom samverkansmodellen En trygg, säker och störningsfri region. Kommunstyrelsen antog avsiktsförklaringen som gäller fr.o.m. 1 april 2014. Nu rekommenderar KSL länets kommuner att anta Överenskommelse om samverkan för en trygg, säker och störningsfri region. Överenskommelsen gäller retroaktivt från 1 januari 2015 och tills vidare.

## Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

## Mina synpunkter

De senaste åren har Stockholms stad tillsammans med närmare 40 andra aktörer arbetat med att stärka samverkan och samordna regionens resurser för att förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor eller kriser. Målet är att skapa trygghet, säkerhet och framkomlighet för regionens invånare. Arbetet har skett inom ramen för Program för samverkan – Stockholmsregionen. Nästa steg i detta arbete är att alla berörda parter antar modellen En trygg, säker och störningsfri region och därmed formalisera och stärka arbetet ytterligare.

## Bilaga

Överenskommelsen om samverkan för en trygg, säker och störningsfri region

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Stockholms stad antar Överenskommelse om samverkan för en trygg, säker och störningsfri region.

Stockholm den 11 november 2015

På kommunstyrelsens vägnar:  
K A R I N W A N N G Å R D

*Ulrika Gunnarsson*

## Ärendet

Stockholms stad har sedan starten år 2011 aktivt deltagit i uppbyggnad och genomförande av Program för samverkan – Stockholmsregionen, det arbete som ligger bakom framtagandet av den regionala samverkansmodellen En trygg, säker och störningsfri region.

Modellen i överenskommelsen utgår från en struktur som bygger på tre olika samverkansnivåer; regionalt inriktande, regionalt samordnande och verkställande. Regionala rådet, med länsstyrelsen som ordförande, har det övergripande ansvaret för att samverkan sker utifrån den av kommunstyrelsen tidigare antagna avsiktsförklaringen. Parterna ansvarar för att driva, utveckla och löpande följa upp arbetet utifrån Regionala rådets intentioner.

Nu tas nästa steg i samverkan genom förslag till antagande av en gemensam överenskommelse. I den beskrivs konkret de gemensamma förutsättningarna för att realisera avsiktsförklaringen. Överenskommelsen slår fast ett grundläggande synsätt, strukturer och processer för en effektiv, regional samverkan inom områdena trygghet, säkerhet och hantering av samhällsstörningar. Dessa ligger i linje med de nationella ramverk för samverkan och ledning som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, utarbetat.

Överenskommelsen är tänkt att gälla retroaktivt från 1 januari 2015 och tills vidare.

## Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 5 oktober 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad har i ett flertal år tillsammans med cirka 40 aktörer aktivt deltagit i uppbyggnad och genomförande av *Program för samverkan – Stockholmsregionen*, det arbete som ligger till grund för den regionala samverkansmodellen *En trygg, säker och störningsfri region*. Under dessa år har strukturer, arbetsprocesser och kontaktvägar för att stärka samverkan upprättats. Överenskommelsen är tänkt att underlätta och främja samverkan både till vardags och vid akuta situationer.

Länets tjugosex kommuner finansierar tillsammans halva kostnaden för samverkan

i Stockholmsregionen och detta fördelas genom att kommunerna betalar en andel baserad på antalet invånare vid budgetårets start. Kostnaden för länets kommuner inkluderat Stockholms stad finansieras av öronmärkta statliga medel för krisberedskap. Övriga aktörer finansierar tillsammans andra hälften av kostnaden.

Stadsledningskontoret menar att överenskommelsen skapar en enhetlig struktur för det gemensamma arbetet, med tydliga besluts- och kontaktvägar. Arbetet ger en större kunskap om varandras organisationer, roller och behov av information. Det skapar enklare beslutsfattande i komplexa frågor som rör flera aktörer i regionen. Det ger även regionen och staden etablerade och kända rutiner för snabb hantering och uppföljning av regionala frågor samt samordnad kommunikation och bättre informationsdelning vilket underlättar ett proaktivt agerande och gemensamma budskap.

Stadsledningskontoret vill även framhålla att förslaget till överenskommelse ligger i linje med de nationella ramverk för samverkan och beredskap som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB utarbetat.

Stadsledningskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen antar *Överenskommelse om samverkan för en trygg, säker och störningsfri region.*